
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  桜は薄紅色から緑へと変わりまして、爽やかな新緑の季節となって参りました。 

景色が変わるにつれて気候も変わり、日中は汗ばむ程となりましたが夜半は肌寒い日も

あり、寒暖差の激しい折ですので、皆様におかれましては風邪などを召しませぬよう十

分にご自愛をください。 

 さて、５月はいよいよ決算時期となりまして、工期が近い現場では手抜かりのないよ

う最後の詰めを進めております。決算前の予測データから、今年の業績は例年並みとな

っておりまして、この厳しい昨今において、これだけの業績を維持できますことは、皆

様の厚いご支援の賜物であると実感するところでございます。 

 年明けの抱負から、今年は変革の年であると申し上げ、有言実行すべく、社内体制を

始め様々な部分に手を加えております。 

変革を進め、それなりに充実して実績も出てきているところでございますが、まだ半

ばであり、メスを入れるべき部分は多く残っていると感じております。これもひとえ

に、より良い家創りの為、お客様の喜びの声の為であり、ひいては三光工務店に関わる

全ての方の為になることなのであります。 

今はまだ芽が出たばかりではございますが、やがては太い幹となって長い根を張り、

何事も動じない大樹となることを信じております。 

 まずは決算でひと区切りとなりますが、期が変わりましても気を 

緩めることのないよう、変革は推し進めて参る所存でございますので、 

今後とも厚いご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。  

代表取締役 籠原 勲 

   

      

 

    

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29 年-5 号 

 

かわら版 
油 断 な き 変 革 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

2017 年６月４日（日） 
 

    ショールーム名古屋 見学ツアー開催！

  

 

☆参加希望の方は下記までご連絡下さい。 

 0586-51-7277・080-3724-7618  
中京支店(担当:三尾) 応募締切：5月 25 日(木) 

 

 

■ 本  社  ： 岐阜県郡上市白鳥町二日町 1011 の 5  TEL:0575-82-4300 FAX:0575-82-3060 

■ 中京支店  ： 愛知県一宮市時之島字八幡 12         TEL:0586-51-7277 FAX:0586-51-7317 

■ 岐阜営業所： 岐阜県各務原市川島笠田町 80（おかげさま庵） 

 

● 郡上「木遊館」 8:15 集合 8:30 出発 

● おかげさま庵   9:15 集合 9:30 出発 

      
● LIXIL ショールーム名古屋見学   10：30～          
  （住所:名古屋市中村区名駅南 4丁目 11 番 40 号）  

 
● 昼  食 13：00～       

  バイキング 

  
● 名駅散策  ～16:00 

  
● おかげさま庵  17:15 到着予定 

● 郡上「木遊館」 18:15 到着予定 

６月４日（日） 

① 郡上のお客様    → 郡上「木遊館」(郡上市白鳥町向小駄良) 8:15 集合 

② 岐阜･愛知のお客様 → ㈱三光工務店 おかげさま庵     9:15 集合 

             岐阜営業所 (各務原市川島笠田町 80) 

 

日 時 

スケジュール 

この度、新築・リフォームをお考えのお客様に LIXIL ショールーム名古屋 

見学ツアーを企画しましたのでご案内致します。 

昼食もご用意しますので、ぜひ、ご家族そろってご参加ください。 

※写真はイメージです 
ただいま建築中です！ 岐阜県郡上市白鳥町越佐にて、注文住宅を建築中です。 

ご見学希望の方はお気軽にご連絡下さい。 
ご連絡先 

0586-51-7277 

080-3724-7618 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご入所・ご利用のお問い合わせ先 

0586-82-0521 

施工物件 情報 

併設：ショートステイ デイサービス 
居宅介護支援 

住所：一宮市時之島字大東 21 番 1 

ペットと同居可 
夫婦部屋あり 

住所：一宮市時之島字大東 21 番 2 

社会福祉法人 たんぽぽ福祉会 

愛知県一宮市千秋町加茂字海戸２２番 

 

 

 

 

 

 
今年も弊社の山菜バスツアーを 4 月 29 日(土)に開催致しました。 

今回は 26 名のお客様に参加していただきました。 

当日、心配されていた雨も降らず、晴天に恵まれ、皆様と楽しく過ご 

すことができました。ありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成２９年 山菜バスツアーレポート 

 

みんなで魚釣り。釣った魚を塩焼きに。 

美味しいと好評でした♪ 

揚げたての天ぷらで昼食です。 
参加者の皆様です。皆様お疲れ様でした。 

採れたての山菜！ 

これから天ぷらにします。 

奥美濃しろとり物産センターにある「山の中

のさんぷる屋」にて食品サンプル作り体験を

しました。 

山菜採りへ 

★来年も開催予定です。ぜひ参加してみてください。 


